

Santo Domingo, D.N. 03 de marzo de 2025

Señora
Elianne Vilchez Abreu
V.P. Ejecutiva y Gerente General
Bolsa y Mercados de Valores de la República Dominicana, S. A
Calle José Brea Peña # 14, Evaristo Morales
Santo Domingo, República Dominicana

Asunto: Hecho Relevante – Cambios en la Composición del Consejo de Administración de esta Sociedad.

Distinguidos Señores:

En atención a lo dispuesto en el Reglamento sobre Información Privilegiada, Hechos Relevantes y Manipulación de Mercado, R-CNMV-2022-10-MV, art 16, literales "O"; tenemos a bien informarles a la Superintendencia del Mercado de Valores y al público en general por su carácter de hecho relevante, las decisiones adoptadas mediante asamblea general ordinaria de accionistas celebrada en fecha veintiocho (28) de febrero de 2025.

A saber:

PRIMERA RESOLUCIÓN

La Asamblea General Ordinaria de los accionistas de JMMB SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSIÓN, S.A., LEVANTA ACTA de la salida de la señora Carolina Pichardo Toral como miembro del Consejo de Administración, y le OTORGA descargo por su gestión, en lo que respecta a todos los actos realizados en el ejercicio de sus funciones, durante el período en el que ejerció dicho cargo.

SEGUNDA RESOLUCIÓN

La Asamblea General Ordinaria de los accionistas de JMMB SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSIÓN, S.A., DESIGNA, por un período de un (1) año, a la señora Wallis Pons Cardi, de nacionalidad dominicana, mayor de edad, titular de la cédula de identidad número 001-1281179-9, para ejercer las funciones del Secretario del Consejo de Administración, bajo la categoría de miembro externo



independiente; y **LEVANTA ACTA** de que, en lo adelante, el Consejo de Administración de la Sociedad ha quedado conformado de la manera siguiente:

MIEMBRO	CARGO	CATEGORÍA
Isaac Castañeda	Presidente	Miembro externo independiente
Juan José Melo Pimentel	Vicepresidente	Miembro interno o ejecutivo
Wallis Pons Cardi	Secretaria	Miembro externo independiente
Roberto Jiménez Collie	Consejero	Miembro externo patrimonial
Rodolfo Antonio Cabello Blanco	Consejero	Miembro externo independiente

Sin otro particular se despide, Atentamente,



Madelyn Mateo Gerente País de Cumplimiento Regulatorio y Normativa.